
  
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste 

 Klauenpflegestand Red 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Seriennummer: 

 
Anlagtennummer: 

 
Montagedatum: 

 
 
 
Kaufdatum: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vor Erst-Inbetriebnahme unbedingt lesen! 
Für künftige Verwendung aufbewahren! 
Stand: 05/2016 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 2 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

Inhaltsverzeichnis 
1 BAUGRUPPENÜBERSICHT .......................................................................................... 3 

2 RAHMEN........................................................................................................................ 4 

3 FANGVORRICHTUNG ................................................................................................... 5 

4 ANTRIEB FANGVORRICHTUNG .................................................................................. 7 

5 VORDERFUßHALTER ................................................................................................... 9 

6 HINTERFUßANHEBUNG ..............................................................................................11 

7 SICHERUNGSELEMENTE ...........................................................................................13 

8 SERVICEARM + KABELZUFÜHRUNG .........................................................................14 

9 ZUSATZAUSRÜSTUNG ...............................................................................................15 

9.1 Handtransporträder ....................................................................................................15 

9.2 Zusatzräder für Hängerverladung ..............................................................................15 

9.3 Stromlaufplan ............................................................................................................16 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 3 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

1 Baugruppenübersicht 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Bezeichnung 

01 Baugruppe Rahmen  

02 Baugruppe Fangvorrichtung 

03 Baugruppe Antrieb Fangvorrichtung 

04 Baugruppe Vorderfußwinde 

05 Baugruppe Hinterfußanhebung 

06 Sicherungselemente 

07 Typenschild ï Prüfnummer 

08 Servicearm 

09 Zusatzausrüstung 

10 Stromlaufplan 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 4 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

2 Rahmen 

 
Pos. Bezeichnung Stück Art. Nr. 

01 Boden Red 5 1 95603000-1.3 

02 Rahmen hinten Red 5 1 95603200-1.4 

03 Beilage M12 8 00830443 

04 SK Schraube M12x30 8 00830143 

05 Gummimattenhalteblech Red 5 1 95112231-1.3 

06 Bohrschr. Senkk. o6,3x25 4 00862044 

07 Bohrschr. Senkk. o6,3x19 2 00874143 

08 Halterung für Schaltbirne 1 90169731 

09 Beilage M8 2 00811743 

10 Stopmutter M8 2 00811043 

11 Torbandschraube M8x20 2 00814446 

12 Abwurfhebel links Red 5 1 95604400-L 

13 Abwurfhebel rechts Red 5 1 95604400-R 

 Griff PVC ür Flachmaterial 2 00885754 

14 Beilage M16 2 00840143 

15 Stopmutter M16 2 00840243 

16 Pollerklemme  1 00881353 

17 Senkschraube M8x25 2 00810443 

 Beilage M8 2 00811743 

 Stopmutter M8 2 00811043 

18 Aufkleber Pollerklemme 1 00933593 

19 Typenschild Red5 1 95930543BJ 

20 FR Stopfen 60x60 2 00885253 

21 Lamellenstopfen GL48-3 2 00886745 

22 Lamellenstopfen SFL 28 1 00884853 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 5 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

3 Fangvorrichtung 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Bezeichnung Stück Art. Nr. 

1 Fangvorrichtung links Red 5 1 95603400-L-1.6 

2 Fangvorrichtung rechts Red 5 1 95603400-R-1.8 

3 Abdeckblech Seitenteil Red 5 
Dichtungsband 3mm EPDM selbstklebend 

2 
10m 

95111531-1.3 
00892165 

4 Aufkleber Red5 links 1 10171L 

5 Aufkleber Red5 rechts 1 10171R 

6 Bohrschr. Sechsk. o6,3x19 12 00874143 

7 Unterlenkerbolzen Cat.2 kurz mit Mutter und Beilage 2 00873343 

8 Distanzbüchse UL-Bolzen 2 90420511 

9 Kunststofflagerrohr FVR unten Red 5 2 95501631 

10 Bundbüchse WFM-4550-50 2 00882541 

11 Lamellenstopfen GL55 2 00886744 

12 Lagerklotzhälfte mit Bohrung Red 5 2 95200031-1.1 

13 Lagerklotzhälfte ohne Gewinde Red 5 2 95200131-1.1 

14 Torbandschraube M10x110 8 00822644 

15 Beilage M10 8 00821043 

16 Stopmutter M10 8 00820943 

17 Gleitklotz FVR Red 5 2 95200231-1.1 

18 Torbandscheibe M10x70 6 00824843 

19 Beilage M10 6 00821043 

20 Stopmutter M10 6 00820943 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 6 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

21 SK Schraube M14x140 2 00834944 

22 Aushebescheibe FVR Red5 2 95112431 

23 Stopmutter M14 2 00830643 

24 Oberlenkerlasche Kette 3-Pkt 1 90171031 

25 SK Schraube M10x20 1 00851343 

26 Beilage M10 2 00821043 

27 Stopmutter M10 1 00820943 

28 Kette B23 9x27 L=1200mm 1 90900433 

29 Gurtumlenkrolle Red 5 1 95604200 

30 Beilage M24 1 00850443 

31 Sicherungsring Ø25x2 1 00871143 

32 Kegelschmiernippel M6x1 1 00862543 

33 Inbus ISK M10x20 1 00821243 

34 Befestigungsscheibe Brustgurt Red 5 1 95502031 

35 Lamellenstopfen SFL 28 3 00884853 

36 Kegelschmiernippel M6x1 1 00862543 

37 Druckrollensicherheitskurbel DS 250.000 1 00900643 

38 Wickelbolzen Brustgurt Red 5  1 95604300-1.1 

39 SK Schraube M8x20 6 00813043 

40 Beilage M8 12 00811743 

41 Stopmutter M8 6 00811043 

42 Abschlusskappe 6/4ñ 2 00885151 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 7 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

4 Antrieb Fangvorrichtung 
 

 
 
 
 
Pos. Bezeichnung Stück Art. Nr. 

1 Aufnahmekonsole Motor oben 1 95603300-1.1 

2 Torbandschraube M10x25 11 00824543 

3 Beilage M10 11 00821043 

4 Stopmutter M10 11 00820943 

5 Schaltschrank Red5 1 00957790 

6 Torbandschraube M8x30 4 00814445 

7 Beilage M8 4 00811743 

8 Stopmutter M8 4 00811043 

9 Haltekonsole Motor Red 5 1 95603500-1.2 

10 Torbandschraube M10x25 6 00824543 

11 Beilage M10 6 00821043 

12 Stopmutter M10 6 00820943 

13 Verbindung Antrieb FVR Red 5 1 95604100 

14 Hebel Antrieb FVR - Seitenteil Red 5 2 95112031 

15 Bundbüchse GFM 2023-21 1 00882539 

16 SK Schraube M12x40 2 00835643 

17 Beilage M12 8 00830443 

18 Bundbüchse GFM 2023-07 8 00882539 

19 Lagerbüchse Hebel FVR Red 5 4 95404631 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 8 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

20 Stopmutter M12 4 00830543 

21 SK Schraube M12x35 2 00863443 

22 Red5 Fangvorrichtung Schneckengetriebe-
Bremsmotor i=60, 0,55kW 400V 50HZ IP56 
Klemmkasten groß: 135x80 
Schneckengetriebe i=60 BG71/B14 B8 
WGM63U60P71B14 
Bremsmotor 0,55kW/1360U/B14F1/230-400V IP56 

1 00950071Z-IP56 
 
00950071 
00950571-IP56 

23 SK Schraube M8x20 8 00813043 

24 Beilage M8 8 00811743 

25 Gummistrippe L=280 1 00949844 

26 FR Stopfen 40x40 1-4 1 00887253 

27 Abdeckhaube Motor FVR vorne 1 95113931 

 Abdeckhaube Motor FVR hinten 1 95114031 

28 Bohrschr. Sechsk. o6,3x19 15 00874143  

29 SK Schraube M8x20 2 00813043 

30 Beilage M8 2 00811743 

31 OsiSense XC Universal, Typ XCK D ZCE02 2 00904557 

32 Inbus ISK M5x40 4 00801847 

33 Beilage M5 8 00800743 

34 SK Schraube M8x20 1 00813043 

35 Beilage M8 1 00811743 

36 Nockenscheibe Antrieb FVR Red 5 1 95111931 

 Nockenscheibe +50  Antrieb FVR Red 5 1 95112631 

37 Stopmutter M5 4 00800543 

38 Passfeder 8x7x90 1 00868143 

39 FR Clip 40x40 1 58910433 

40 Anschlag steckbar SA Red 5 1 95604000-1.2 

41 Positionsschalterblech Red 5 2 95111131 

42 Gummipuffer Ø20x5 M6 2 00889253 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 9 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

5 Vorderfußhalter 
 

 
Pos. Bezeichnung Stück Art. Nr. 

1 Voderfußhalter links Red 5 1 95604600-L-1.2 

 Voderfußhalter rechts Red 5 1 95604600-R-1.2 

2 VFH Halterung links Red 5 1 95604500-L 

 VFH Halterung rechts Red 5 1 95604500-R 

3 SK Schraube M16x50 2 00841843 

4 Beilage M16 2 00840143 

5 Stopmutter M16 2 00840243 

6 Drehpunktbüchse VFH Red 5 2 95502831 

7 SK Schraube M12x35 4 00863443 

8 Beilage M12 4 00830443 

9 Stopmutter M12 4 00830543 

10 Verriegelungsbolzen VFH Red 5 1 95502731 

11 Druckfeder d=1,8; De=24,3; Lo=69 Fn 86,5N 1 00826445 

12 Zylindergriff M10x14 1 00888853 

13 Anbauverschraubung M20x1,5 2 00953973 

 Sechskantmutter zu Anbauverschraubung M20x1,5 4 00953974 

14 Drehwelle VFH Red 5 1 95502431 

15 Passfeder 6x6x56 1 00868043 

16 Kunststoffdrehwelle innen VFH Red 5 1 95502631 

17 Kunststoffdrehwelle außen VFH Red 5 1 95502531 

18 Inbus ISK M8x45 2 00811943 

19 Red5 Vorderfußhalter links Schneckengetriebe-
Bremsmotor i=20, 0,55kW 400V 50HZ IP56 
Schaltkasten groß: 135x80 
Schneckengetriebe i=20 BG71B14 
WGM40U20P71B14 
Bremsmotor 0,55kW/1360U/B14F1/230-400V IP56 

1 00950070Z-IP56-L 
 
00950070 
00950571-IP56 

 Red5 Vorderfußhalter rechts Schneckengetriebe-
Bremsmotor i=20, 0,55kW 400V 50HZ IP56 
Schaltkasten groß: 135x80 
Schneckengetriebe i=20 BG71B14 

1 00950070Z-IP56-R 
 
00950070 
00950571-IP56 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 10 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

WGM40U20P71B14 
Bremsmotor 0,55kW/1360U/B14F1/230-400V IP56 

20 Gleitlager WSM-3034-47 1 00880456 

21 Inbus ISK M6x35 4 00802244 

22 Hutstopfen H3B 13,6 schwarz 4 00881853 

23 Karosseriescheibe o6,4 x 25 S=1,8 vz. 1 00811244 

24 Inbus ISK M6x20 1 00801246 

25 RED 5 VFH Abdeckung links 1 95113131-L-1.3 

 RED 5 VFH Abdeckung rechts 1 95113131-R-1.3 

26 Bohrschr. Linsenk. o6,3x19 12 00860945 

27 Aufbaugehäuse 2 schwarz/hellgrau 1 00956779 

 Belegung Taster Aufbaugehäuse M22-I2: 
schwarz/grün 

1 00957788 

 Drucktaste grün 1 00957794 

 Drucktaste schwarz 1 00957795 

 Aufkleber ĂBetªtigung FuÇhalterñ 2-teilig  1 00931743-1.1 

28 Inbus ISK M4x10 4 00803344 

29 Stopmutter M4 4 00802943 

30 Würgenippel M20x1,5 2 00957773 

31 Tasterschutz VFH RED5 2 95503231 

32 Beilage M8 4 00811743 

33 Stopmutter M8 4 00811043 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ersatzteilliste 

Ersatzteilliste Klauenpflegestände - 11 von 16 - 

Stand: 04/2017 ï technische Änderungen vorbehalten 

6 Hinterfußanhebung 
 

 
 

 
 

 
 

Pos. Bezeichnung Stück Art. Nr. 

1 Hinterfußanhebung Red 5 1 95603700-1.1 

2 Inbus ISK M12x110 2 00833943 

3 Beilage M12 2 00830443 

4 Büchse für Drehfeder 2 95011 

5 Drehfeder links 1 94033 

6 Drehfeder rechts 1 90533 

7 Rohrkappe AD 8 4 00886853 

8 Haltescheibe für Drehfeder 2 90133531 

9 Stopmutter M12 2 00830543 

10 Gabel mit Gewinde  1 90908243 

11 Bolzen für Gabel M16 1 00868743 

12 Inbus ISK M6x10 1 00802043 

13 Beilage M6 1 00800443 

14 Drehfeder Arretierung mit Auge 1 90909043 

15 Inbus ISK M8x16 1 00811643 

16 Arretierwelle  1 90528011-1.4 

17 Arretierrohr Hinterfußanhebung 1 90613000-1.9 

18 Splint o3,2x30 1 00803143 

19 Griffstange M12x125 1 00889053 

20 Inbus ISK M12x20 1 00830943 

21 Beilage M12 1 00830443 

22 SK Schraube M8x20 4 00813043 

23 Beilage M8 4 00811743 

24 Flanschlager Ø30 2 00880253 

25 Stopmutter M8 4 00811043 

26 Inbus ISK M10x40 1 00820543 

27 Wickelzapfen  1 00505133 

28 Schlauch Hinterfußanhebung 2 90901851 

29 Mutter M10  1 00820243 












